921914 

Servicios de confiterías 

bailables con capacidad 

total hasta 65 (sesenta y 

cinco) personas. 

12 

$ 34,670.00 

capacidad de 

personas 

$ 506.95 

921915 

Servicios de confiterías 

bailables con capacidad 

total hasta 165 (ciento 

sesenta y cinco) personas 

12 

$ 64,570.00 

capacidad de 

personas 

$ 506.95 

921916 

Servicios de confiterías 

bailables con capacidad 

total mayor a 165 (ciento 

sesenta y cinco) personas 

12 

$ 195,820.00 

capacidad de 

personas 

$ 506.95 

921917 

Otros servicios de 

salones de baile, 

discotecas y similares, 

n.c.p. con capacidad 

total hasta 65 (sesenta y 

cinco) personas. 

12 

$ 34,670.00 

capacidad de 

personas 

$ 506.95 

921918 

Otros servicios de 

salones de baile, 

discotecas y similares, 

n.c.p. con capacidad 

total hasta 165 (ciento 

sesenta y cinco) personas 

12 

$ 64,570.00 

capacidad de 

personas 

$ 506.95 

921919 

Otros servicios de 

salones de baile, 

discotecas y similares, 

n.c.p, con capacidad 

total mayor a 165 (ciento 

sesenta y cinco) personas 

12 

$ 195,820.00 

921920 

Servicios de 

entretenimiento realizado 

en salones o similares 

destinado a fiestas 

infantiles (peloteros) o 

para adultos 

12 

$ 15,750.00 

capacidad de 

personas 

$ 693.51 

juego 

audiovisual

[...]

a este beneficio, los rubros no previstos que por su oportunidad y 

conveniencia así lo requieran. 

Artículo 13º - Para la categoría del régimen general: 

1) Fíjase la alícuota general del CINCO CON CINCUENTA POR MIL 

(5,50 por mil) con un importe mínimo mensual de PESOS QUINCE MIL 

SETECIENTOS CINCUENTA ($ 15,750.00) a partir de la cuota 12°, para 

aquellas actividades no enunciadas en el artículo 12º. El importe 

mínimo de los anticipos que resulten por aplicación de los 

porcentuales que correspondan según las actividades desarrolladas 

por el contribuyente, será exigible aún en el caso de que no

[...]

GRAVAMEN DE EXPLOTACIÓN DE CANTERAS, DE EXTRACCIÓN DE 

ARENA CASCAJO, PEDREGULLO, SAL Y DEMÁS MINERALES: 

“Artículo 68º: Por la extracción de arena, piedra, arcilla y otros 

minerales, tanto en estado bruto como procesados, se deberá abonar 

un monto de pesos cuatrocientos sesenta y tres con dieciséis ($ 

463,16) por tonelada. Dicho valor estará sujeto al esquema de 

actualización previsto en el artículo 139° de la presente ordenanza. 

Se otorgará una deducción del cuarenta por ciento (40%) a aquellas 

explotaciones que cumplan con los requisitos establecidos en el

[...]

el Catastro municipal de conformidad con las leyes provinciales Nº 

5738, 10.707 y sus modificatorias, fijado para la de la Provincia 

de Buenos Aires, por las siguientes alícuotas: 

c.1) desde el 1º de enero hasta el 28 de febrero de 2025: pesos 

seiscientos noventa y nueve con ochenta ($ 699.80 p/mil) 

Los valores subsiguientes estarán sujetos al esquema de 

actualización del artículo 139° de la presente ordenanza. De no 

actualizarse, seguirán vigentes los valores del inc.c.1).  

A criterio del Departamento Ejecutivo se podrá considerar en forma